DIÁRIO OFICIAL Nº 33032 25Quarta-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2015

Portaria Nº 1094/2015 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015 e;
CONSIDERANDO a Licença Prêmio da servidora ZENAIDE SILVA
SILVEIRA, Nutricionista, matrícula nº 3256030/1, Chefe da
Divisão de Nutrição e Dietética do Centro Hospitalar Jean Bitar.
CONSIDERANDO os termos contidos no  processo nº
2015/520488 de 26/11/2015.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora JAMILIE SUELEN DOS PRAZERES
CAMPOS, Nutricionista, matrícula nº 5890711/1, pertencente ao
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Chefi a da
Divisão de Nutrição e Dietética do Centro Hospitalar Jean Bitar,
no período de 09/12/2015 à 03/01/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 03 de dezembro de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 911397

Portaria Nº 1091/2015 - GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015 e;
CONSIDERANDO às férias regulamentares, no período de 07
à 16/12/2015, da servidora CARMEN DORA AIROSA ALVES,
Auxiliar Tesoureiro, Chefe do Setor de Tesouraria.
CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 025/15
- TESOU/DECOF/HOL.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora LUCIANA DOS ANJOS PEREIRA, Técnico
em Administração e Finanças (Cienc.Econom.), matrícula nº
57229928/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL,
para responder pela Chefi a do Setor de Tesouraria,  em razão da
ausência do seu titular, sem ônus para a Instituição.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 03 de dezembro de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 911410

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°0175/2015-HOL
SRP Nº 101/2015
Objeto:Contratação de empresa capacitada para prestação
de Serviço de Terapia Nutricional Parenteral, para um
período de 12 (doze) meses
Data da Abertura: 29/12/2015
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: 10.302.1427.8288
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br
Belém, 15 de Dezembro de 2015.
Elisangela de Nazaré Bulhões da Silva
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 911287

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2015-HOL
Data de Homologação: 11/12/2015
Contratada: SUPER LUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Valor Total: R$ 15.850,00 (quinze mil, oitocentos e cinquenta
reais).
Objeto: Aquisição de cabos elétricos para atender orientação
dada pelo Corpo de Bombeiros (Certidão de Ocorrência nº
201519) à Diretoria de Administração e Finanças do HOL, quanto
a recuperações elétricas em uma das caixas de passagem
localizada na Divisão de Nutrição do HOL, em caráter de urgência,
em decorrência de incêndio ocorrido na data de 11/12/2015,
bem como sanar o risco de perdas materiais e novos princípios
de incêndios.
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93
Processo: 2015/543890
Orçamento: 10.302.1312.2620.3390.30. Fonte: 0269
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 911046

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
023/2015-HOL
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola (HOL), no uso de
suas atribuições legais, resolve RATIFICAR a DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 023/2015, para a contratação da empresa
DINÂMICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP, para aquisição
de cabos elétricos para atender orientação dada pelo Corpo de
Bombeiros (Certidão de Ocorrência nº 201519), no valor total
de R$ 15.850,00 (quinze mil, oitocentos e cinquenta reais), com
fundamento no art.24, inciso IV, da Lei 8.666/93.
Belém, 11 de dezembro de 2015
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo 911050

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/2015-
HOL
Processo: 2015/390431
Objeto: Contratação de empresa para manutenção corretiva
de estabilizador de tensão, modelo Perfection de 50 kVA, série
59359, marca CM.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, Homologa o
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor
da empresa:
M.B DA CRUZ SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO ME
Valor Total da Licitação: R$ 14.000,00
Belém, 14 de dezembro de 2015.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 910902

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2015
Processo: 2015/69866
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para manutenção
preventivo e corretiva de  camas hospitalares elétricas
pertencentes ao Hospital Ophir Loyola e CHJB, para o período de
12 (doze) meses, com reposição total de peças.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, Homologa o
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor
da empresa:
PLANALTO TECNOLOGIA LTDA - ME
Valor Total da Licitação: R$ 45.000,00
Belém, 14 de dezembro de 2015
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 910921

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2015NE02541
Valor: R$ 8.790,00
Data de emissão: 14/12/2015
Processo nº 2015/304874
Origem: Pregão Eletrônico nº 133/2015 HOL
Objeto: Aquisição de umidifi cador em plástico, sem máscara,
para oxigênio, 250 ml
Orçamento: 10.302.1312.2620.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: NEW MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
PRODUTOS HOSPITALARES
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 910960

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

Errata da publicação do Contrato nº 222/2014
Publicada do DOE de nº. 32.796 de 30/12/2014
Protocolo da publicação nº.: 784795
Onde se lê:
Vigência: 01/12/2014 a 30/12/2015
Leia-se:
Vigência: 01/12/2014 a 30/11/2015

Protocolo 911343

CONTRATO
.

Contrato: 179
Exercício: 2015
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: prestação de serviços de limpeza mecânica e higienização
dos dutos do sistema de ar condicionado na UTI - Pediátrica -
Prédio Centenário.
Valor Total: R$ 7.795,90
Data Assinatura: 14/12/2015
Vigência: 14/12/2015 a 13/12/2016
Dispensa de Licitação: 18/2015
Orçamento:
Programa de trabalho Natureza da Despesa Fonte do recurso
Origem do recurso
10122129745760000 339039 0103000000 Estadual
10122129745760000 339039 0269000000 Federal
10122129745760000 339039 0269003264 Federal
10302131226100000 339039 0103000000 Estadual
10302131226100000 339039 0269000000 Federal
10302131226100000 339039 0269003264 Federal
Contratado: W. BASTOS COSTA SERVIÇOS ME
Endereço: Passagem Napoleão Laureano, 3032, Guamá
CEP: 66.073-000 - Belém/PA - Telefone: (91)3085-1604/98900-
6173
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 910949

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 18/2015
Data: 14/12/2015
Valor: R$ 7.795,90
Objeto: prestação de serviços de limpeza mecânica e higienização
dos dutos do sistema de ar condicionado na UTI - Pediátrica -
Prédio Centenário.
Fundamento Legal: com base no art. 24, II, da Lei Federal n.º
8.666/93, combinado com o §1º do art. 2º da INSTRUÇÃO
NORMATIVA SEAD/DGL n.º 001/2012, e Parecer n.º 314/2015/
PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 14/12/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122129745760000 339039 0103000000 Estadual
10122129745760000 339039 0269000000 Federal
10122129745760000 339039 0269003264 Federal
10302131226100000 339039 0103000000 Estadual
10302131226100000 339039 0269000000 Federal
10302131226100000 339039 0269003264 Federal
Contratado(s):
Nome: W. BASTOS COSTA SERVIÇOS ME
Endereço: Passagem Napoleão Laureano, 3032, Guamá
CEP: 66.073-000 - Belém/PA - Telefone: (91)3085-1604/98900-
6173
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 910946

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Ato: 18
Numero da Dispensa: 18/2015
Data: 14/12/2015
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 910938

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 089/2015, DECORRENTE
DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PROCESSADA SOB
O Nº 40/2015, COM FULCRO NO ARTIGO 25, INCISO I
DA LEI Nº 8.666/93, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

2015/204067.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: INDREL INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO